
Në bazë të nenit 33. dhe 34. të Ligjit mbi Buxhetin dhe përgjegjsisë fiskale („Fl. Zyrtare e 

MZ“, nr. 20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18, 66/19 dhe 70/21), nenit 28. dhe 29. të Ligjit 

mbi financimin e vetëqeverisjes lokale („Fl. Zyrtare e MZ“, nr. 03/19 dhe 86/22) dhe 

nenit 58. alineja 1. pika 7. të statutit të Komunës të Ulqinit (,,Fl. Zyrtare e MZ,, - 

dispozitat komunale nr.48/19), Kuvendi i Komunës së Ulqinit në mbledhjen e mbajtur 

me 28.12.2022.  bie: 

 
VENDIMIN 

MBI BUXHETIN E KOMUNËS SË ULQINIT PËR VITIN 2023 
 

I – PJESA E PERGJITHSHME 

Neni 1 
Buxheti i Komunes së Ulqinit për vitin 2023 jepet ne tabelen e meposhtme:  

 
Buxheti 2023 Shuma ne € 

Te hyrat vetanake 11,487,250.00 

Tatimet  4,694,625.00 

Taksat 312,500.00 

Kompensimet 3,718,000.00 

Te ardhurat tjera 517,125.00 

Donacionet dhe transfertat 2,245,000.00 

Shpenzimet 17,117,250.00 

Shpenzimet rrjedhëse 8,062,250.00 

Shpenzimet kapitale 9,055,000.00 

Suficiti/Deficiti - 5,630,000.00 

Deficiti fillestar - 5,705,000.00 

Shlyerja e borxhit 640,000.00 

Mungese fondesh - 6,270,000.00 

Financimet 6,270,000.00 

Te ardhurat nga prona 500,000.00 

Kredite dhe huat 5,600,000.00 

Transfertat nga buxheti i Malit te Zi 170,000.00 

 
Neni 2 

Te hyrat totale ne shumen prej 17,757,250.00 € shperndahen ne: 
Shpenzimet e buxhetit vijues 8,062,250.00 

Shlyerja e borxhit 640,000.00 

Buxheti kapital 9,055,000.00 

 
Neni 3  

Të ardhurat për vitin 2023 sipas burimeve dhe llojeve dhe renditjes së të ardhurave 

përcaktohen  si vijon: 



Ekonom. klas Përshkrimi 
PLANI 2023   

BUXHETI RRJEDHES   
PLANI 2023   

BUXHETI KAPITAL   
PLANI 2023  

RRJEDHES+KAPITAL  

7 TË HYRAT            8,702,250.00               9,055,000.00              17,757,250.00  

71 TË HYRAT RRJEDHËSE            6,192,250.00               3,050,000.00                9,242,250.00  

711 TATIMET            4,694,625.00                  4,694,625.00  

  7111   Tatim mbi të ardhurat personale               945,000.00                     945,000.00  

    71111 
Tatim mbi të ardhurat personale të tël 

punësuarve të përsonat juridik 
              700,000.00                     700,000.00  

    71113 Tatim mbi të ardhurat e tjera personale                 45,000.00                       45,000.00  

    71114 Tatim mbi të ardhurat nga veprimtaria e pavarur                 25,000.00                       25,000.00  

    71115 
Tatim mbi të ardhurat nga veprimtaria e pavarur 

(paushall) 
                10,000.00                       10,000.00  

    71116 
Tatim mbi të ardhurat nga prona dhe të drejtat 

pronësore 
                75,000.00                       75,000.00  

    71117 Tatim mbi të ardhurat nga kapitali                 65,000.00                       65,000.00  

    71119 Tatim mbi të ardhurat nga paraqitja vjetore                 25,000.00                       25,000.00  

  7113   Tatimet e pronësisë            3,579,625.00                  3,579,625.00  

    71131 Tatim mbi pasurinë e patundshme            2,679,625.00                  2,679,625.00  

    71132 Tatim mbi shitjen e pasurisë së patundshme               900,000.00                     900,000.00  

  7117   Tatime lokale               170,000.00                     170,000.00  

    71175 Mbitatim mbi të ardhurat personale               170,000.00                     170,000.00  

713 TAKSAT               312,500.00                     312,500.00  

  7131   Taksat administrative                 70,000.00                       70,000.00  

    71312 Taksat lokalo-administrative                 70,000.00                       70,000.00  

  7135   Taksat lokalo-komunale                 91,500.00                       91,500.00  

    71351 
Taksat lokalo-komunale për mbajtjen e 

automjeteve dhe rimorkjove 
                     500.00                            500.00  

    71352 
Taksat lokalo-komunale për organizimin e 

programeve muzikore 
                     500.00                            500.00  

    71353 
Taksat lokalo-komunale për shfrytëzimin e 

bordeve për reklama 
                35,000.00                       35,000.00  

    71354 
Taksat lokalo-komunale për mbajtjen në ujë dhe 

shfrytzimin e varkave dhe trapit 
                     500.00                            500.00  

    71355 

Taksat lokalo-komunale për shfrytëzimin e 

hapësirës publike ose sipërfaqes pranë lokaleve 

afariste për qellime pune 

                55,000.00                       55,000.00  

  7136   Taksa të tjera               151,000.00                     151,000.00  

    71361 Taksa të tjera                   1,000.00                         1,000.00  

    71362 Taksa turistike               150,000.00                     150,000.00  

714 RIMBURSIMET/KOMPENSIMET               668,000.00               3,050,000.00                3,718,000.00  

  7141   
Rimbursim për shfrytëzimin e të mirave me 

interes të përgjithshëm 
                15,000.00                       15,000.00  

    71411 Rimbursim për shfytzimin e ujit                   5,000.00                         5,000.00  

    71413 Rimbursim për ruajtjen  e ujit nga ndotja                 10,000.00                       10,000.00  

  7142   Rimbursim per shfrytezimin e burimeve                 20,000.00                       20,000.00  



natyrore 

    71424 
Rimbursim per shfrytezimin e lendeve te para 

minerale 
                20,000.00                       20,000.00  

  7146   
Rimbursim për rregullimin dhe ndërtimin e 

tokës ndërtimore 
             3,050,000.00                3,050,000.00  

  7148   Rimbursim për rrugë               120,000.00                     120,000.00  

    71484 
Rimbursimi mujor për regjistrimin e 

automjeteve rrugore 
                70,000.00                       70,000.00  

    71489 Rimbursime të tjera për rrugë                 50,000.00                       50,000.00  

    714892 

Rimbursimet vjetore për tubacionet, rrjetet 

ujore, ujërat e zeza, energjinë elektrike, 

telefonike dhe telegrafi të instaluara në një 

rrugë publike 

                15,000.00                       15,000.00  

    714894 

Rimbursim për përdorimin e objekteve tregtare 

që kanë akses në rrugët komunale dhe ato të pa 

kategorizuara 

                35,000.00                       35,000.00  

  7149   Rimbursime të tjera               513,000.00                     513,000.00  

    71491 Rimbursime të tjera                   3,000.00                         3,000.00  

    71492 Rimbursim për lokalitet të përkohshëm               400,000.00                     400,000.00  

    71494 
Rimbursim  për kyçje në sistemin rajonal të 

furnizimit me ujë (20%) 
              110,000.00                     110,000.00  

715 TË ARDHURAT E TJERA               517,125.00                     517,125.00  

  7151   Të ardhurat nga kapitali                    1,000.00                         1,000.00  

  7152   Gjobat dhe pronat e konfiskuara                 31,500.00                       31,500.00  

    71523 
Gjobat për shkelje dhe veprimet e tjera të cilat 

udhëhiqen pranë organeve të tjera shtetërore 
                30,000.00                       30,000.00  

    71525 
Të ardhurat nga kamatat për pagesën me 

vonesë të detyrimeve 
                  1,500.00                         1,500.00  

  7153   
Të ardhurat që arrijnë organet me kryerjen e 

veprimtarive të tyre 
                45,000.00                       45,000.00  

  7155   Të ardhurat e tjera               439,625.00                     439,625.00  

72 TË ARDHURAT NGA SHITJA E PASURISË (TOKËS)                             -                    500,000.00                   500,000.00  

721 Të ardhurat nga shitja e pasurisë (aseteve) jofinanciare                             -                    500,000.00                   500,000.00  

  7211   Shitja e patundshmërive                 500,000.00                   500,000.00  

73 BURIME /FONDE TË BARTURA NGA VITI I KALUAR  0.00    0.00 

732 BURIME /FONDE TË BARTURA NGA VITI I KALUAR  0.00    0.00 

  7321   Burime/fonde të bartura nga viti i kaluar 0.00    0.00 

74 DONACIONE DHE TRANSFERIME            2,410,000.00                      5,000.00                2,415,000.00  

741 DONACIONE                 10,000.00                      5,000.00                     15,000.00  

  7411   Donacione të vazhdueshme                 10,000.00                       10,000.00  

  7412   Donacione kapitale                     5,000.00                       5,000.00  

742 TRANSFERIME            2,400,000.00                                -                  2,400,000.00  

  7421   Transferet nga Buxheti i Malit të Zi               170,000.00                     170,000.00  

  7426   Transferet nga Fondi i Egaliziit            2,230,000.00                  2,230,000.00  

75 HUAZIME DHE KREDITE               100,000.00               5,500,000.00                5,600,000.00  

751 HUAZIME DHE KREDITE               100,000.00               5,500,000.00                5,600,000.00  



  7511   Huazime dhe kredite nga burimet vendore               100,000.00                     100,000.00  

  7512   Huazime dhe kredite nga burimet të huaja              5,500,000.00                5,500,000.00  

 

Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 17,757,250.00       

41 Shpenzimet korrente 5,479,550.00         

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 2,300,800.00         

4111 Të ardhurat neto 1,722,100.00         

4112 Tatim mbi të ardhurat 59,400.00               

4113 Kontributet në barre të të punësuarit 317,800.00             

4114 Kontributet në barre të punëdhënësit 190,100.00             

4115 Mbitaksa komunale 11,400.00               

412 Të ardhurat të tjera personale 293,300.00             

4123 Rimbursim për transport 105,800.00             

4125 Mjetet e pagesës së përhershme 5,000.00                  

4126 Rimbursim për këshilltarët e Kuvendit 100,000.00             

4127 Rimbursime të tjera 82,500.00               

413 Shpenzime materijale 494,200.00             

4131 Materiale administrative 38,400.00               

41311 Material kancelarik 22,400.00               

41313 Mjete higjenike 5,000.00                  

41315 Veshje pune 11,000.00               

4133 Material për qëllime të veçanta 52,800.00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 31,100.00               

41332 Material për qëllime të veçanta 21,700.00               

4134 Shpenzime për energji 350,000.00             

4135 Shpenzime për karburant 45,000.00               

4139 Shpenzime të tjera materiale 8,000.00                  

414 Shpenzime shërbimi 914,150.00             

4141 Udhëtime zyrtare 37,550.00               

4142 Reprezentacioni 52,700.00               

4143 Shërbime komunikimi 34,600.00               

4144 Shërbime bankare dhe provizioni 15,000.00               

4145 Shërbime transporti 2,000.00                  

4146 Shërbimet e advokatit, noterit dhe shërbimet ligjore 39,000.00               

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 545,000.00             

4148 Shërbime të trajnimit profesional 7,600.00                  

4149 Shërbime të tjera 180,700.00             

41491 Shërbime të tjera 29,800.00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 131,900.00             

41493 Shërbimet e revizionit 11,000.00               

41494 Shërbimet e akomodimit 8,000.00                  

Klasa ekonomike



 
 

 

415 Shërbimet e mirëmbajtjes së vazhdueshme 305,500.00             

4151 Mirëmbajtja e infrastrukturës publike 247,500.00             

4152 Mirëmbajtja e objekteve/godinave 23,000.00               

4153 Mirëmbajtja e pajisjeve 35,000.00               

416 Interesi 75,000.00               

4161 Interesi për rezidentet 55,000.00               

4162 Interesi  per jorezidentet 20,000.00               

417 Qeraja 37,000.00               

4171 Qeraja e objekteve 20,000.00               

4172 Qeraja e pajisjeve 2,000.00                  

4173 Qeraja e tokës 15,000.00               

418 Subvencionet 165,000.00             

4181 Subvencionet për prodhimin 165,000.00             

41811 Agrobuxheti 100,000.00             

41812 Sipërmarrjet 65,000.00               

419 Shpenzime të tjera materiale 894,600.00             

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 127,500.00             

4192 Shpenzimet e procedimeve gjyqësore 50,000.00               

4193 Punimi dhe mirëmbajtja e softverit 30,000.00               

4194 Sigurimi 7,700.00                  

4195 Kontributet për anëtarësim në organizata vendore dhe ndërkombëtare 4,300.00                  

4196

Rimbursime komunale (uji, kanalizimet, grumbullimi i mbeturinave dhe mirëmbajtja 
e pastërtisë) 670,000.00             

4199 Të tjera 5,100.00                  

42 TRANSFERAT PËR MBROJTJE SOCIALE 8,500.00                  

421 Të drejtat për mbrojtje sociale 8,500.00                  

4215 Kujdesi dhe ndihma për të tjerët 5,500.00                  

4218 Transferimet komunitetit REA 3,000.00                  

43

TRANSFERIMET PËR INSTITUCIONE, INDIVIDË, SEKTORIN JOQEVERITAR 
DHE SEKTORIN PUBLIK 1,879,200.00         

431

Transferimet për institucione, individë, sektorin joqeveritar dhe sektorin 
publik 549,200.00             

4312 Transferimet në arsim 50,000.00               

4313 Transferimet ne institucionet e kulturës dhe sportit 202,000.00             

4313-1 transferime për institucionet e kulturës 50,000.00               

4313-2 Transferimet për institucionet e sportit 152,000.00             

4314 Transferimet për organizatat joqeveritare 65,000.00               

4315 Transferimet për partitë politike, shoqata 75,000.00               

4316 Transferimet për ndihma socijale 27,000.00               

4317 Transferimet per te ardhurat personale te kursanteve 16,000.00               

4318 Transferime tjera për individë 78,500.00               

43181 Transferime tjera për individë 8,500.00                  

43182 Bursat 60,000.00               

43183 Fatkeqësit natyrore 10,000.00               

4319 Transferimet institucioneve të tjera 35,700.00               

43191 Transferimet institucioneve të tjera 14,000.00               

43192 Transferimet Bashkësive lokale 20,000.00               

43193 Kryqi i kuq 500.00                     

43194 Pjesëmarrësit e (NOR) dhe kategorive të tjera të ushtarëve 200.00                     

43195 Transferimet në komisionin zgjedhor 1,000.00                  



 
 

 
 
 
 
 
 

432 Transferime të tjera 1,330,000.00         

4326 Transferime ndërrmarrjeve publike 1,330,000.00         

43261 N.P. Qendra për Kulturë 400,000.00             

43262 Sh.P.K. Radio-televizijoni i Ulqinit 160,000.00             

43263 N.P. Ulqini për ruajtjen dhe kultivimin e egërsirave 150,000.00             

43264 Sh.P.K. Agjensija për ndërtim dhe zhvillim të Ulqinit 140,000.00             

43265 I.P. "SIRENA" për femijët dhe të rinjtë me vështirësi në zhvillim 170,000.00             

43267 F.K. Otrant Olympic 180,000.00             

43268 Futsal klub 30,000.00               

432612 Sh.P.K. Kriporja 100,000.00             

44 SHPENZIMET KAPITALE 9,055,000.00         

441 Shpenzimet kapitale 9,055,000.00         

4412 Shpenzimet për infrastrukturë lokale 8,523,500.00         

44121 Rrugët lokale 1,190,000.00         

44122 Ndriçimi 127,000.00             

44123 Ujësjellësi 177,000.00             

44125 Rrugët dhe parqet 502,000.00             

44126 Vendparkimet 200,000.00             

44127 Kanalizimet dhe kolektorët 5,562,500.00         

44128 Të tjera 765,000.00             

4413 Shpenzime për godina 6,000.00                  

4415 Shpenzime për pajisje 361,500.00             

4416 Mirëmbajtja e investimeve 159,000.00             

4419 Investimet tjera kapitale 5,000.00                  

45 Kreditë dhe huatë 10,000.00               

451 Kreditë dhe huatë 10,000.00               

4511 Kreditë dhe huatë nga institucionet jofinansijare 10,000.00               

46 SHLYERJA E BORXHIT 1,290,000.00         

461 Shlyerja e borxhit 640,000.00             

4611 Pagesa e letrave me vlerë dhe kreditet rezidenteve (afatgjatë) 540,000.00             

4312 Pagesa e letrave me vlerë dhe kreditet jorezidenteve (afatgjatë) 100,000.00             

463 Shlyerja e detyrimeve nga periudha e më hershme 650,000.00             

4631 Shlyerja e detyrimeve nga periudha e më hershme 650,000.00             

47 Rezervat 35,000.00               

4711 Rezervat buxhetore të sivjetshme 30,000.00               

4721 Rezervat buxhetore të përhershme 5,000.00                  



 
 

Neni 4 
Për zbatimin (ekzekutimin) e Buxhetit në tërësi është përgjegjës kryetari i Komunës së 

Ulqinit, i cili njëkohësisht  bënë mbikqyrjen dhe është urdhërdhënës për zbatimin 

(ekzekutimin) e Buxhetit. 

Për përdorimin e synuar të fondeve buxhetore është përgjegjës Sekretari i Sekretariatit 

për Financa dhe Buxhet. 

 

Neni 5 
Për shfrytëzimin ligjor të fondeve të ndara nga buxheti përgjegjës janë eproret (zyrtarët) 

e njësive shpenzuese. 

 

Neni 6 
Obligimet ndaj shfrytëzusve të Buxhetit gjat vitit buxhetor, do të shfrytëzohen sipas 

dinamikës të të ardhurave buxhetore, në përputhshmëri me planin mujorë- tremujorë 

për realizimin e Buxhetit, të cilat duhen të jen në barazpeshë. 

 

Neni 7 
Në procedurën e ekzekutimit të Buxhetit shfrytëzuesit e mjeteve mund të kontraktoj 

obligime, deri në shumën të parapara me planin për shfrytëzim e mjeteve të lejuara nga 

ana e Kryetarit të Komunës dhe janë të obliguar të ja dorëzojnë organit kompetent 

planin mujor dhe tre-mujor të shpenzimeve buxhetore të mjeteve të lejuara, më së gjati 

dhjetë ditë pas miratimit të Buxhetit. 

                     

Neni 8 
Shfrytëzusit e Buxhetit realizojn të drejtën në mjete për realizimin e disa programeve, në 

bazë të planeve operative të cilat më së voni tridhjetë ditë para fillimit të realizimit, me 

pëlqimin paraprak të Kryetarit të Komunës ja dorëzojnë organit kompetent për financa. 

 

Neni 9 
Shfrytëzusit e mjeteve të Buxhetit mund të marrin obligime në barrë të Buxhetit deri në 

shumën e planifikuar në pajtim me planin mujor të hyrave të rënditura. 

 
Neni 10 

Kryetari mund te beje riorientimin e mjeteve te njesive shpenzuese, per qellime te 

caktuara , me se shumti deri 10% te mjeteve te percaktuara per njesin shpenzuese, ne 

baze te kerkeses se arsyetueshme te njesis shpenzuese. 

  

Shfrytëzuesit e Buxhetit mund ti devijojnë (riorjentojnë) mjetet e lejuara nga një artikull 

shpenzimi në tjetrin me pëlqimin e Kryetarit të Komunës deri në 10 % të shumës së 

paraparë për atë artikull nga i cili bëhet devijimi (riorjentimi). 

 



 

 

 

Neni 11 
Realizimi i mjetëve të parapara për investime realizohet në bazë të planëve prioritare, 

me pëlqimin e Kryetarit të Komunës. 

Bartësit e aktivitetëve nga neni paraprak janë të obliguar që brenda afatit të paraparë të 

përgadisin dokumentacionin e obligueshem (projektet, ofertat, kontratat etj.) të cilat 

janë të parapara për investime të caktuara. 

  

                                              

Neni 12 
Nëse gjatë zbatimit (ekzekutimit) të Buxhetit konstatohet  që mjetet e siguruara në  

pozicione të veçanta të Buxhetit, nuk do të jenë pjesërisht apo në tërësi të shpenzuara, 

Kryetari i Komunes mund ti mbartë ato mjete në Buxhetin rezervë vijues. 

  

 

Neni 13 
Për shfytëzimin e mjetëve të rezervës rrjedhëse buxhetore vendosë Kryetari i Komunes. 

  

 

Neni 14 
Prej shumës totale të të hyrave të planifikuara të Buxhetit për vitin 2023, do te ndahet 

me se shumti deri ne 2% në rezervën e përhershme buxhetore. 

 

 

 

II - PJESE E VECANTE 

 

Neni 15 
Shpenzimet  buxhetore ne shumen prej 17.757.000,00 euro sipas klasifikimit organizativ, 

ekonomik dhe funksional janë përcaktuar në shumat e mëposhtme: 

 

 

 

 

 

                                                  
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

01

Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 569,800.00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 529,800.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 294,000.00        

4111 Të ardhurat neto 222,000.00        

4112 Tatimi në paga 10,000.00          

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 42,000.00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 18,500.00          

4115 Mbitaksa komunale 1,500.00            

412 Të ardhura të tjera personale 35,100.00          

4123 Shpenzimet për transport 10,100.00          

4127 Rimbursime të tjera 25,000.00          

413 Shpenzime materiale 18,500.00          

4131 Materiale administrative 1,500.00            

41311 Material kancelarik 1,500.00            

4133 Materiale për qellime të veçanta 15,000.00          

41331 Publikime, gazeta, buletinë 15,000.00          

4139 Shpenzime të tjera materiale 2,000.00            

414 Shpenzime sherbimi 116,200.00        

4141 Udhëtime zyrtare 15,000.00          

4142 Reprezentacioni 25,000.00          

4143 Shërbimet e komunikimit 700.00               

4146 Shërbimet e advokatit, noterit dhe shërbimet ligjore 20,000.00          

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 15,000.00          

4148 Shërbime të trajnimit profesional 500.00               

4149 Shërbime të tjera 40,000.00          

41491 Shërbime të tjera 5,000.00            

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 30,000.00          

41494 Shërbimet e akomodimit 5,000.00            

415 Tekuće održavanje 5,000.00            

4153 Tekuće održavanja opreme 5,000.00            

417 Qeraja 20,000.00          

4171 Qeraja e objekteve 15,000.00          

4173 Qeraja e tokës 5,000.00            

419 Të dala të tjera 41,000.00          

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 25,000.00          

4193 Izrada i održavanje softvera 12,000.00          

4195 Kontributet për anëtarësim në organizata vendore dhe nderkombëtare 2,000.00            

4199 Të tjera 2,000.00            

43

TRANSFERIMET PËR INSTITUCIONE, INDIVIDË, SEKTORIN JOQEVERITAR 
DHE SEKTORIN PUBLIK

20,000.00          

431

Transferimet për institucione, individe, sektorin joqeveritar dhe sektorin 
publik

20,000.00          

4316 Transferimet për ndihma socijale 7,000.00            

4318 Transferime të tjera për individë 5,000.00            

43181 Transferime të tjera për individë 5,000.00            

4319 Transfertat tjera për institucionet 8,000.00            

43191 Transfertat tjera për institucionet 8,000.00            

44 SHPENZIMET KAPITALE 20,000.00          

441 Shpenzimet kapitale 20,000.00          

4415 Shpenzime për pajisje 20,000.00          

KABINETI I KRYETARIT

Klas,ekonomik



 
 
 



 

02

Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 511,750.00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 405,250.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 148,400.00        

4111 Të ardhurat neto 112,000.00        

4112 Tatimi në paga 5,000.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 21,000.00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 9,500.00            

4115 Mbitaksa komunale 900.00               

412 Të ardhura të tjera personale 119,200.00        

4123 Shpenzimet e transportit 7,200.00            

4126 Kompenzimet e këshilltarëve parlamentarë 100,000.00        

4127 Rimbursime të tjera 12,000.00          

413 Shpenzime materiale 16,000.00          

4131 Materiale administrative 2,000.00            

41311 Material kancelarik 2,000.00            

4133 Materiale për qellime të veçanta 9,000.00            

41331 Publikime, gazeta, buletinë 9,000.00            

4135 Rashodi za gorivo 3,000.00            

4139 Shpenzime të tjera materiale 2,000.00            

414 Shpenzime shërbimi 79,450.00          

4141 Udhëtime zyrtare 8,950.00            

4142 Reprezentacioni 12,000.00          

4143 Shërbime komunikimi 1,500.00            

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 5,000.00            

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 25,000.00          

4148 Usluge stručnog usavršavanja 3,000.00            

4149 Shërbime të tjera 24,000.00          

41491 Shërbime të tjera 3,000.00            

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 18,000.00          

41494 Usluge smještaja 3,000.00            

415 Tekuće održavanje 3,000.00            

4153 Mirmbajtja pajisjeve 3,000.00            

417 Qeraja 7,000.00            

4171 Qeraja e objekteve 5,000.00            

4172 Reraja pajisjeve 2,000.00            

419 Shpenzime të tjera 32,200.00          

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 18,000.00          

4193 Izrada i održavanje softvera 10,000.00          

4194 Osiguranje 700.00               

4195 Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama 2,000.00            

4199 Të tjera 1,500.00            

43

TRANSFERIMET PËR INSTITUCIONE, INDIVIDË, SEKTORIN JOQEVERITAR 
DHE SEKTORIN PUBLIK

83,500.00          

431

Transferimet për institucione, individë, sektorin joqeveritar dhe sektorin 
publik

83,500.00          

4315 Transferimet për partitë politike, palëve dhe shoqatat 75,000.00          

4318 Ostali transferi pojedincima 2,500.00            

43181 Ostali transferi pojedincima 2,500.00            

4319 Transferime instuticioneve tjera 6,000.00            

43191 Transferi ostalim institucijama 5,000.00            

43195 Transfera komisijonit zgjedhor 1,000.00            

44 SHPENZIMET KAPITALE 23,000.00          

441 Shpenzimet kapitale 23,000.00          

4415 Shpenzime për pajisje 10,000.00          

4416 Investiciono održavanje 8,000.00            

4419 Ostali kapitalni izdaci 5,000.00            

SHERBIMI I KUVENDIT KOMUNAL
Klas.ekonomik.



 
 

03

Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 1,206,750.00     

41 Shpenzimet rrjedhëse 133,550.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 107,900.00        

4111 Të ardhurat neto 81,000.00          

4112 Tatimi në paga 3,500.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 15,500.00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 7,100.00            

4115 Mbitaksa komunale 800.00               

412 Të ardhura të tjera personale 21,300.00          

4123 Shpenzimet e transportit 6,300.00            

4125 Otpremnine 5,000.00            

4127 Rimbursime të tjera 10,000.00          

413 Shpenzime materiale 700.00               

4131 Materiale administrative 200.00               

41311 Material kancelarik 200.00               

4133 Materiale për qellime të veçanta 500.00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 500.00               

414 Shpenzime shërbimi 1,650.00            

4141 Udhëtime zyrtare 750.00               

4142 Reprezentacioni 500.00               

4145 Usluge prevoza (materijala i opreme) 100.00               

4149 Shërbime të tjera 300.00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 300.00               

419 Shpenzime të tjera 2,000.00            

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 2,000.00            

42 TRANSFERAT PËR MBROJTJE SOCIJALE 3,500.00            

421 Të drejtat për mbrojtje sociale 3,500.00            

4215 Kujdesi dhe ndihma për të tjerët 500.00               

4218 Transferat për komitetin REA 3,000.00            

43

TRANSFERIMET PËR INSTITUCIONE, INDIVIDË, SEKTORIN JOQEVERITAR 
DHE SEKTORIN PUBLIK

1,067,700.00     

431 Transferimet për institucione, individë, sektor joqeveritar dhe publik 47,700.00          

4316 Transferimet për ndihma sociale 10,000.00          

4316-1 Ndihmë financiare njëherit 10,000.00          

4317 Transferime për të ardhurat neto të kursantëve 16,000.00          

4318 Transferime të tjera për individë 500.00               

43181 Transferime të tjera për individë 500.00               

4319 Transferimet institucioneve të tjera 21,200.00          

43191 Transferimet institucioneve të tjera 500.00               

43192 Transferimet e Bashkësive lokale 20,000.00          

43193 Kryqi i Kuq 500.00               

43194 Pjesëmarrësit e (NOR) dhe kategorive të tjera të ushtarëve 200.00               

432 Transferime të tjera për individë 1,020,000.00     

4326 Transferimet të ndërrmarrjeve publike 1,020,000.00     

43261 N.P. Qendra për kulturë 400,000.00        

43262 SH.P.K. Radio - televizioni i Ulqinit 160,000.00        

43263 N.P. Ulqini për ruajtjen dhe kultivimin e egërsirave 150,000.00        

43264 Sh.K.P. Agjensia për ndërtim dhe zhvillim të Ulqinit 140,000.00        

43265 I.P. SIRENA për femijët dhe të rriturit me vështirësi në zhvillim 170,000.00        

44 SHPENZIMET KAPITALE 2,000.00            

441 Shpenzimet kapitale 2,000.00            

4415 Shpenzime për pajisje 2,000.00            

Ekonomska klasif.

SEKRETARIJATI PËR VETËQEVERISJEN LOKALE
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 1,726,600.00     

41 Shpenzimet rrjedhëse 389,600.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 241,400.00        

4111 Të ardhurat neto 185,000.00        

4112 Tatimi në paga 6,400.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 33,500.00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 15,300.00          

4115 Mbitaksa komunale 1,200.00            

412 Të ardhura të tjera personale 16,000.00          

4123 Shpenzimet e transportit 12,000.00          

4127 Rimbursime të tjera 4,000.00            

413 Shpenzime materiale 2,000.00            

4131 Materiale administrative 500.00               

41311 Material kancelarik 500.00               

4133 Materiale për qellime të veçanta 1,000.00            

41331 Publikime, gazeta, buletinë 1,000.00            

4139 Shpenzime të tjera materiale 500.00               

414 Shpenzime shërbimi 37,000.00          

4141 Udhëtime zyrtare 2,000.00            

4142 Reprezentacioni 1,500.00            

4144 Shërbime bankare dhe provizioni 15,000.00          

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 3,000.00            

4147 Shërbime konsultuese, projekte dhe studime 7,000.00            

4148 Shërbime të trajnimit profesional 2,000.00            

4149 Shërbime të tjera 6,500.00            

41491 Shërbime të tjera 500.00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 1,000.00            

41493 Shërbimet e revizionit 5,000.00            

416 Kamatat 75,000.00          

4161 Kamata për banorë 55,000.00          

4162 Kamata për jorezindent 20,000.00          

419 Shpenzime të tjera materiale 18,200.00          

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 10,000.00          

4193 Punimi dhe mirëmbajtja e softverit 8,000.00            

4199 Të tjera 200.00               

44 SHPENZIMET KAPITALE 2,000.00            

441 Shpenzimet kapitale 2,000.00            

4415 Shpenzime për pajisje 2,000.00            

45 HUATË DHE KREDITË 10,000.00          

451 HUATË DHE KREDITË 10,000.00          

4511 Huatë dhe kreditë nga institucijonet jofinansijare 10,000.00          

46 SHLYERJA E BORXHIT 1,290,000.00     

461 Shlyerja e borxhit 640,000.00        

4611 Pagesa e letrave me vlerë dhe kreditet rezidenteve 540,000.00        

4612 Shlyerja e letrave me vlerë dhe e kredive për jorezidentët 100,000.00        

463 Shlyerja e detyrimeve nga periudha e më hershme 650,000.00        

4631 Shlyerja e detyrimeve nga periudha e më hershme 650,000.00        

47 Rezervat 35,000.00          

4711 Rezervat buxhetore të sivjetshme 30,000.00          

4721 Rezervat buxhetore të përhershme 5,000.00            

SEKRETARIATI PËR BUXHET DHE FINANCA
Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 138,000.00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 135,000.00        

411 Të ardhurat neto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 93,500.00          

4111 Të ardhurat neto 71,500.00          

4112 Tatimi në paga 1,800.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 13,500.00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 6,300.00            

4115 Mbitaksa komunale 400.00               

412 Të ardhurat të tjera personale 5,500.00            

4123 Shpenzimet e transportit 4,500.00            

4127 Rimbursime të tjera 1,000.00            

413 Shpenzime materiale 600.00               

4131 Materiale administrative 300.00               

41311 Material kancelarik 300.00               

4133 Materiale për qellime të veçanta 200.00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 200.00               

4139 Shpenzime të tjera materiale 100.00               

414 Shpenzime shërbimi 30,400.00          

4141 Udhëtime zyrtare 800.00               

4142 Reprezentacioni 600.00               

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 25,000.00          

4149 Shërbime të tjera 4,000.00            

41491 Shërbime të tjera 4,000.00            

415 Shpenzimet e mirëmbajtjes 2,000.00            

4153 Mirëmbajtja e vazhdueshme e pajisjeve 2,000.00            

419 Shpenzime të tjera 3,000.00            

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 3,000.00            

44 SHPENZIMET KAPITALE 3,000.00            

441 Shpenzimet kapitale 3,000.00            

4415 Shpenzimet për pajisje 3,000.00            

SEKRETARIATI PËR URBANIZËM DHE RREGULLIM HAPËSINOR
Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 1,897,550.00     

41 Shpenzimet rrjedhëse 1,453,550.00     

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 107,700.00        

4111 Të ardhurat neto 83,000.00          

4112 Tatimi në paga 2,600.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 14,800.00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 6,800.00            

4115 Mbitaksa komunale 500.00               

412 Të ardhurat të tjera personale 6,000.00            

4123 Shpenzimet e transportit 5,000.00            

4127 Rimbursime të tjetra 1,000.00            

413 Shpenzime materiale 351,800.00        

4131 Materiale administrative 200.00               

41311 Materiale kancelarike 200.00               

4133 Materiale për qellime të veçanta 1,500.00            

41331 Publikime, gazeta, buletinë 1,000.00            

41332 Materijal za posebne namjene 500.00               

4134 Shpenzime për energji 350,000.00        

4139 Shpenzime të tjera materiale 100.00               

414 Shpenzime shërbimi 54,350.00          

4141 Udhëtime zyrtare 750.00               

4142 Reprezentacioni 600.00               

4145 Shërbime transportit 500.00               

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 50,000.00          

4149 Sherbime per aftesim profesional 2,500.00            

41491 Shërbime të tjera 1,000.00            

41492 Shërbime të tjera 500.00               

41493 Usluge revizije 1,000.00            

415 Shpenzime të mirëmbajtjes 257,500.00        

4151 Mirëmbajtja e vazhdueshme e infrastrukturës publike 242,500.00        

Miëmbajtja e kanalave të hapura për ujërat atmosferik 5,000.00            

Mirëmbajtja e sistemit për mbledhjen dhe shkarkimin e ujërave atmosferike 60,000.00          

Rregullimi i deponive të parregulluara 10,000.00          

Material për mirëmbajtjen e ndriçimit publik 40,000.00          

Mirëmbajtja e azilit 50,000.00          

Kujdesi mjekësor i kafshëve të braktisura në strehimore 5,000.00            

Mirembajtja e infrastruktures publike 40,000.00          

Material dekorativ per Vitin e Ri 25,000.00          

Materiali dekorativ per iftar ne ramazan ne diten e Komunes se Ulqinit ne 10 ditet e 
fundit te muajit te Ramazanit 7,500.00            

4152 Mirëmbajtja e ndërtesave 15,000.00          

419 Shpenzimet e tjera 676,200.00        

4191 Shpenzime të kontratave mbi vepër 6,000.00            

4196 Pagsat komunale (uje, kanalizim, bartja e mbeturinave etj) 670,000.00        

Pagsat komunale (uje, kanalizim, bartja e mbeturinave etj) 650,000.00        

N.P. Ujesjellsi regjional i bregdetit Malit Zi 20,000.00          

4199 Tjera 200.00               

SEKRETARIATI PËR VEPRIMTARI KOMUNALE DHE MBROJTJEN E MJEDISIT JETËSOR
Ekonomska klasif.



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

44 SHPENZIMET KAPITALE 444,000.00        

441 SHPENZIMET KAPITALE 444,000.00        

4412 Shpenzimet per infrastrukturen lokale 419,000.00        

44123 Ujësjellësi 177,000.00        

Rikonstruksioni i ujësjellësit në Qytetit të vjetër 35,000.00          

Rikonstruksioni i ujësjellësit në Plazhin e madh 50,000.00          

Rikonstruksioni i ujësjellësit në Bulevardin Teuta 25,000.00          

Rikonstruksioni i ujësjellësit në Sukubinë 7,000.00            

Investim në infrastrukturen e ujësjellësit 60,000.00          

44125 Rrugët dhe parqet 242,000.00        

Mirëmbajtja e rrugëve dhe trotuareve 20,000.00          

Tamponimi i rrugëve në teritorin e Komunës së Ulqinit 35,000.00          

Rregullimi dhe mirëmbajtja e sipërfaqeve të gjelbra 40,000.00          

Pastrimin e shtretërve të lumenjve dhe lumenjve 15,000.00          

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 50,000.00          

Rinovimin dhe pështatjen e objektit 50,000.00          

Blerja dhe montimi i shtyllave të ndalimit të trafikut 12,000.00          

Rikonstruksioni i tregut te suvenirave 20,000.00          

4413 Shpenzimet për objektet e ndërtimit 3,000.00            

4415 Shpenzime për pajisje 22,000.00          

Blerja e nji rezervuari për ujë të pijshëm 20,000.00          

Shpenzime për pajisje 2,000.00            
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 388,700.00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 278,200.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 216,200.00        

4111 Të ardhurat neto 165,000.00        

4112 Tatimi në paga 4,600.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 31,000.00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 14,600.00          

4115 Mbitaksa komunale 1,000.00            

412 Të ardhurat e tjera personale 13,200.00          

4123 Shpenzimet e transportit 11,200.00          

4127 Rimbursime të tjera 2,000.00            

413 Shpenzime materiale 4,700.00            

4131 Material administrativ 4,200.00            

41311 Material kancelarik 200.00               

41315 Rrobat puntorike 4,000.00            

4133 Material për qëllime të veçanta 400.00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 200.00               

41332 Materijal za posebne namjene 200.00               

4139 Shpenzime tjera materiale 100.00               

414 Shpenzime shërbimi 4,100.00            

4141 Udhëtime zyrtare 500.00               

4142 Reprezentacioni 200.00               

4145 Shërbime transporti (material dhe pajisje) 500.00               

4148 Shërbime të përmisimit profesional 200.00               

4149 Shërbime të tjera 2,700.00            

41491 Shërbime të tjera 2,500.00            

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200.00               

417 Qeraja 10,000.00          

4173 Qeraja e tokës për parking 10,000.00          

419 Shpenzime tjera 30,000.00          

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 30,000.00          

44 SHPENZIME KAPITALE 110,500.00        

441 Shpenzime Kapitale 110,500.00        

4415 Shpenzime pajisjesh 110,500.00        

Shpenzime pajisjesh 500.00               

Prokurimi i veturës speciale – Merimanga 110,000.00        

POLICIJA KOMUNALE

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 166,500.00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 164,500.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet ne barrë të punëdhënësit 61,900.00          

4111 Të ardhurat neto 47,000.00          

4112 Tatim në paga 1,400.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 9,000.00            

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 4,200.00            

4115 Mbitaksa komunale 300.00               

412 Të ardhurat tjera personale 23,200.00          

4123 Shpenzimet e transportit 3,200.00            

4127 Rimbursime të tjera 20,000.00          

413 Shpenzime materiale 600.00               

4131 Materiale administrative 200.00               

41311 Material kancelarik 200.00               

4133 Material për qëllime të veçanta 200.00               

41331 Publikime, revista dhe buletine 200.00               

4139 Shpenzime tjera materiale 200.00               

414 Shpenzime shërbimi 9,800.00            

4141 Udhëtime zyrtare 1,000.00            

4142 Reprezentacioni 800.00               

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 7,000.00            

4148 Shërbimet e trajnimit profesional 300.00               

4149 Shërbime të tjera 700.00               

41491 Shërbime të tjera 200.00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 500.00               

418 Subvencionet 65,000.00          

4181 Subvencionet për prodhimin 65,000.00          

41812 Sipërmarrjet 65,000.00          

Mbështetje dhe stimuj për zhvillimin e sipërmarrjeve femrore 25,000.00          

Mbështetje dhe stimuj për zhvillimin e sipërmarrjes dhe turizmit 30,000.00          

Mbështetje dhe stimuj për zhvillimin e ICT komunitetit 10,000.00          

419 Shpenzime tjera 4,000.00            

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 4,000.00            

44 KAPITALNI IZDACI 2,000.00            

441 Shpenzimet kapitale 2,000.00            

4415 Shpenzime pajisjesh 2,000.00            

Ekonomska klasif.

SEKRETARIATI PËR EKONOMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 166,700.00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 165,200.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 97,400.00          

4111 Të ardhurat neto 73,000.00          

4112 Tatim në paga 3,000.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 14,600.00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 6,300.00            

4115 Mbitaksa komunale 500.00               

412 Të ardhurat tjera personale 5,000.00            

4123 Shpenzimet për transport 4,000.00            

4127 Rimbursime të tjera 1,000.00            

413 Shpenzime materiale 600.00               

4131 Materiale administrative 100.00               

41311 Material kancelarik 100.00               

4133 Material për qëllime të veçanta 500.00               

41331 Publikime, revista dhe buletine 500.00               

414 Shpenzime shërbimi 11,700.00          

4141 Udhëtime zyrtare 1,000.00            

4142 Reprezentacioni 500.00               

4146 Shërbimet e advokatit, noterit dhe shërbimet ligjore 10,000.00          

4149 Shërbime të tjera 200.00               

41491 Shërbime të tjera 100.00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 100.00               

419 Shpenzime të tjera 50,500.00          

4191 Pagesa e kontratave mbi vepër 500.00               

4192 Shpenzimet e procedurave gjyqësore 50,000.00          

44 SHPENZIME KAPITALE 1,500.00            

441 Shpenzimet kapitale 1,500.00            

4415 Shpenzime pajisjesh 1,500.00            

SEKRETARIATI PËR MBROJTJEN E PASURISË

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 8,601,700.00     

41 Shpenzimet rrjedhëse 391,700.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 72,200.00          

4111 Të ardhurat neto 55,000.00          

4112 Tatim në paga 2,000.00            

4113 Kontributet në barrë të të punsuarit 10,200.00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 4,600.00            

4115 Mbitaksa komunle 400.00               

412 Të ardhurat të tjera personale 3,300.00            

4123 Shpenzimet e transportit 2,300.00            

4127 Rimbursime të tjera 1,000.00            

413 Shpenzime materiale 1,100.00            

4131 Administrativni materijal 200.00               

41311 Kancelarijski materijal 200.00               

4133 Material për qëllime të veçanta 700.00               

41331 Publikim,revista dhe buletine 200.00               

41332 Materijal za posebne namjene 500.00               

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00               

414 Shpenzime shërbimi 309,100.00        

4141 Udhëtime zyrtare 1,000.00            

4142 Reprezentacioni 800.00               

4143 Komunikacione usluge 100.00               

4145 Usluge prevoza (materijala i opreme) 500.00               

4146 Shërbimet e advokatit, notar dhe juridik 1,000.00            

4147 Shërbime konsulente, projekte dhe studime 300,000.00        

Shërbime konsulente, projekte dhe studime 150,000.00        

Shërbime të mbikëqyrjes 10,000.00          

Sh.P.K. Vodacom 90,000.00          

Sh.P.K. Project consulting PROCON 50,000.00          

4149 Shërbime të tjera 5,700.00            

41491 Shërbime të tjera 500.00               

41492 Shërbime mediatike dhe promovuese 200.00               

41493 Shërbime të revizijonit 5,000.00            

415 Shpenzimet e mirëmbajtjes 6,000.00            

4151 Shpenzimet e mirëmbajtjes së infrastrukturës publike 5,000.00            

Mirëmbajtja e kaldërmit 5,000.00            

4152 Shpenzime të mirëmbajtjes së godinave 1,000.00            

SEKRETARIJATI PËR INVESTIME

Ekonomska klasif.



 
 

 

 
 
 

 

44 SHPENZIMET KAPITALE 8,210,000.00     

441 Shpenzimet kapitale 8,210,000.00     

4412 Shpenzimet për infrastrukturen lokale 8,104,500.00     

44121 Rrugët lokale 1,190,000.00     

Asfalltime në teritorin e komunës së Ulqinit 500,000.00        

Rikonstruksioni i rrugës së Kosovës 350,000.00        

Rikonstruksioni i rrugës Mujo Ulqinaku 250,000.00        

Ndërtimi i trotuarve në teritorin e komunës së Ulqinit 90,000.00          

Ndriçimi 120,000.00        

Prokurimi dhe instalimi i shtyllave të ndriçimit publik 7,000.00            

44125 Ulice i parkovi 260,000.00        

Ndërtimi i rrugëve-shtigjeve nëpër ullishte 40,000.00          

Rregullimi I mikrolokacionit 030-lokacioni numer 5- ndërtesa Solidarnost 40,000.00          

Rregullimi i mikrolokacionit 030-lokacioni numer 21- pas ndërtesave të Igmanit 40,000.00          

Rregullimi i hapësirave në Qytetin e vjetër 40,000.00          

Rregullimi në Shas – Qyteti i vjetër 30,000.00          

Rivitalizimi i komunës së vjetër - Beledija 70,000.00          

44126 Hapësirat për parking 200,000.00        

Hapësirat për parking 200,000.00        

44127 Kanalizimet dhe kolektorët 5,562,500.00     

Ndërtimi i sistemeve të veçanta të kanalizimit për grumbullimin dhe largimin e ujërave 1,240,000.00     

Furnizimi me ujë dhe kullimi i ujërave të zeza në Komunën e Ulqinit - Faza V -

Kreditanstalt fur Wiederaufbau (KFW)
4,260,000.00     

Rinovimi i kolektorit Pristan 6,000.00            

Rehabilitimi i kolektorit të Gjerana 6,500.00            

shpërndarja e linjave të transmetimit 50,000.00          

44128 Të tjera 765,000.00        

Rikonstruksioni dhe mbrojtja e murit në rrugën Mehmet Gjyli 9,000.00            

Shpronësimi për ndërtimin e një rruge hyrëse për në Fushën e Ulqinit 150,000.00        

Shpronësimi për ndërtimin e infrastrukturës komunale 50,000.00          

Rregullimi i këndeve të lojërave për fëmijë 100,000.00        

Rregullimi i qendrës së Katërkollës 80,000.00          

Rregullimi i qendrës së Shtojit 40,000.00          

Rregullimi i qendrës së qytetit - fasadës 80,000.00          

Infrastruktura tjetër komunale 150,000.00        

Shpenzimet për infrastrukturën dhe pajisjet sportive 100,000.00        

Instalimi i dylbive komerciale panoramike në qytetin e vjetër të Ulqinit 3,000.00            

Instalimi i dylbive komerciale panoramike në balkonin ne fshatin Mille 3,000.00            

4413 Shpenzimet për objektet e ndërtimit 3,000.00            

Renovimi i kancelarive në bashkësin lokale Katërkollë 3,000.00            

4415 Izdaci za opremu 2,000.00            

4416 Mirëmbajtja e investimeve 100,500.00        

Mirëmbajtja e investimeve 500.00               

Rekunstruksioni i sallës së kuvendit 100,000.00        
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 442,800.00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 341,300.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 197,400.00        

4111 Të ardhurat neto 154,000.00        

4112 Tatim në paga 1,200.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 28,300.00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 13,600.00          

4115 Mbitaksa komunale 300.00               

412 Të ardhurat tjera personale 15,000.00          

4123 Shpenzimet e transportit 13,000.00          

4127 Rimbursime të tjera 2,000.00            

413 Shpenzime materiale 52,700.00          

4131 Materiale administrative 21,000.00          

41311 Material kancelarik 15,000.00          

41313 Material higjenik 5,000.00            

41315 Radna odjeća 1,000.00            

4133 Materiale për qëllime të veçanta 700.00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 200.00               

41332 Materiale për qëllime të veçanta 500.00               

4135 Shpenzime karburanti 30,000.00          

4139 Shpenzime tjera materiale 1,000.00            

414 Shpenzime shërbimi 39,700.00          

4141 Udhëtime zyrtare 500.00               

4142 Reprezentacioni 6,000.00            

4143 Shërbime komunikimi 32,000.00          

4145 Shërbime transporti (material dhe pajisje) 200.00               

4148 Shërbime të përmisimit profesional 300.00               

4149 Shërbime të tjera 700.00               

41491 Shërbime të tjera 500.00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200.00               

415 Shpenzimet e mirëmbajtjes 22,000.00          

4152 Mirëmbajtja e vazhdueshme e infrastrukturës publike 7,000.00            

4153 Mirëmbajtja e vazhdueshme e pajisjeve 15,000.00          

419 Shpenzime të tjera 14,500.00          

4191 Pagesa e kontratave të punës 7,000.00            

4194 Sigurime 7,000.00            

4199 Shërbime të tjera 500.00               

44 Shpenzimet kapitale 101,500.00        

441 Shpenzimet kapitale 101,500.00        

4415 Shpenzime pajisjesh 51,000.00          

Shpenzime pajisjesh 1,000.00            

Prokurimi i mjeteve motorike 50,000.00          

4416 Mirëmbajtja e investimeve 50,500.00          

Mirëmbajtja e investimeve 500.00               

Adaptimi i godinës së Komunës 50,000.00          

SHËRBIMI PËR PUNË TË PËRBASHKËTA

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 579,000.00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 549,000.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 456,500.00        

4111 Të ardhurat neto 320,000.00        

4112 Tatim në paga 10,000.00          

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 55,000.00          

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 70,000.00          

4115 Mbitaksa komunale 1,500.00            

412 Të ardhurat tjera personale 22,000.00          

4123 Shpenzie të transportit 20,000.00          

4127 Rimbursime të tjera 2,000.00            

413 Shpenzime materiale 39,700.00          

4131 Materiale administrative 6,200.00            

41311 Material kancelarik 200.00               

41315 Rrobat puntorike 6,000.00            

4133 Materiale për qëllime të veçanta 20,500.00          

41331 Publikime, gazeta, buletinë 500.00               

41332 Materiale për qëllime të veçanta 20,000.00          

4135 Shpenzime karburanti 12,000.00          

4139 Shpenzime tjera materiale 1,000.00            

414 Shpenzime shërbimi 5,300.00            

4141 Udhëtime zyrtare 2,000.00            

4142 Reprezentacioni 2,000.00            

4143 Komunikacione usluge 100.00               

4145 Usluge prevoza (materijala i opreme) 200.00               

4148 Usluge stručnog usavršavanja 300.00               

4149 Shërbime të tjera 700.00               

41491 Shërbime të tjera 500.00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200.00               

415 Shpenzimet e mirëmbajtjes 10,000.00          

4153 Mirëmbajtja e vazhdueshme e pajisjeve 10,000.00          

419 Shpenzime të tjera 15,500.00          

4191 Pagesa e kontratave të punës 15,000.00          

4199 Shërbime të tjera 500.00               

44 Shpenzimet kapitale 30,000.00          

441 Shpenzimet kapitale 30,000.00          

4415 Shpenzime pajisjesh 30,000.00          

Shpenzime pajisjesh 10,000.00          

Veshje për afrimin te zjarri në një hapësirë të mbyllur 15,000.00          

Përmirësimi i kamionit zjarrfikës 5,000.00            

SHËRBIMI PËR MBROJTJE

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 25,000.00          

41 Shpenzimet rrjedhëse 24,500.00          

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 17,500.00          

4111 Të ardhurat neto 12,600.00          

4112 Tatim në paga 1,000.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 2,500.00            

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 1,100.00            

4115 Mbitaksa komunale 300.00               

412 Të ardhurat tjera personale 600.00               

4123 Shpenzimet e transportit 500.00               

4127 Rimbursime të tjera 100.00               

413 Shpenzime materiale 600.00               

4131 Materiale administrative 200.00               

41311 Material kancelarik 200.00               

4133 Materiale për qëllime të veçanta 200.00               

41331 Publikime, revista dhe buletine 200.00               

4139 Shpenzime tjera materiale 200.00               

414 Shpenzime shërbimi 3,300.00            

4141 Udhëtime zyrtare 500.00               

4142 Reprezentacioni 200.00               

4147 Shërbime konsultuese, projekte dhe studime 1,000.00            

4148 Shërbimet e zhvillimit profesional 1,000.00            

4149 Shërbime të tjera 600.00               

41491 Shërbime të tjera 400.00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200.00               

419 Shpenzime të tjera 2,500.00            

4191 Isplata ugovora o djelu 2,000.00            

4195 Kontribucije za članstvo u domaćim i medjunarodnim organizacijama 300.00               

4199 Shërbime të tjera 200.00               

44 Shpenzimet Kapitale 500.00               

441 Shpenzimet Kapitale 500.00               

4415 Shpenzime pajisjesh 500.00               

SHËRBIMI PËR REVIZION TË MBRENDSHËM

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 59,100.00          

41 Shpenzimet rrjedhëse 58,100.00          

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 53,000.00          

4111 Të ardhurat neto 39,000.00          

4112 Tatim në paga 2,400.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 7,600.00            

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 3,500.00            

4115 Mbitaksa komunale 500.00               

412 Të ardhurat tjera personale 2,300.00            

4123 Shpenzimet e transportit 1,800.00            

4127 Rimbursime të tjera 500.00               

413 Shpenzime materiale 1,300.00            

4131 Administrativni materijal 200.00               

41311 Kancelarijski materijal 200.00               

4133 Materiale për qëllime të veçanta 1,000.00            

41331 Publikime, gazeta, buletinë 1,000.00            

4139 Shpenzime tjera materiale 100.00               

414 Shpenzime shërbimi 1,500.00            

4141 Udhëtime zyrtare 500.00               

4142 Reprezentacioni 300.00               

4143 Komunikacione usluge 200.00               

4149 Shërbime të tjera 500.00               

41491 Shërbime të tjera 200.00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 300.00               

44 Shpenzimet kapitale 1,000.00            

441 Shpenzimet kapitale 1,000.00            

4415 Shpenzime pajisjesh 1,000.00            

Ekonomska klasif.

SHËRBIMI I KRYEADMINISTRATORIT
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 134,600.00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 133,600.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 29,400.00          

4111 Të ardhurat neto 22,000.00          

4112 Tatim në paga 1,200.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 4,100.00            

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 1,800.00            

4115 Mbitaksa komunle 300.00               

412 Të ardhurat tjera personale 1,000.00            

4123 Shpenzimet e transportit 800.00               

4127 Rimbursime të tjera 200.00               

413 Shpenzime materiale 1,400.00            

4131 Materiale administrative 1,000.00            

41311 Material kancelarik 1,000.00            

4133 Materiale për qëllime të veçanta 200.00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 200.00               

4139 Shpenzime tjera materiale 200.00               

414 Shpenzime shërbimi 101,800.00        

4141 Udhëtime zyrtare 800.00               

4142 Reprezentacioni 600.00               

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 100,000.00        

4149 Shërbime të tjera 400.00               

41491 Shërbime të tjera 200.00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200.00               

44 Shpenzimet kapitale 1,000.00            

441 Shpenzimet kapitale 1,000.00            

4415 Shpenzime pajisjesh 1,000.00            

SHËRBIMI I ARHITEKTIT KRYESOR TË QYTETIT

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 822,850.00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 118,850.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 53,200.00          

4111 Të ardhurat neto 40,000.00          

4112 Tatim në paga 1,600.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 7,600.00            

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 3,500.00            

4115 Mbitaksa komunle 500.00               

412 Të ardhurat tjera personale 2,100.00            

4123 Shpenzimet e transportit 1,900.00            

4127 Rimbursime të tjera 200.00               

413 Shpenzime materiale 500.00               

4131 Materiale administrative 200.00               

41311 Material kancelarik 200.00               

4133 Materiale për qëllime të veçanta 200.00               

41331 Publikime, gazeta, buletinë 200.00               

4139 Shpenzime tjera materiale 100.00               

414 Shpenzime shërbimi 62,050.00          

4141 Udhëtime zyrtare 750.00               

4142 Reprezentacioni 600.00               

4149 Shërbime të tjera 60,700.00          

41491 Shërbime të tjera 200.00               

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 60,500.00          

Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 500.00               

Manifestimi " DITA E KOMUNËS SË ULQINIT" 25,000.00          

 Manifestimi " Pritja e Viti të ri 2024" 20,000.00          

Manifestimi "Ditet e diaspores" 10,000.00          

Manifestimi "Maratona" 5,000.00            

419 Shpenzime të tjera 1,000.00            

4191 Pagesa e kontratave të punës 1,000.00            

42 TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 5,000.00            

421 Prava iz oblasti socijalne zaštite 5,000.00            

4215 Tuđa njega i pomoć 5,000.00            

43
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADIONOM I JAVNOM SEKTORU 598,000.00        

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 388,000.00        

4312 Transferi obrazovanju 50,000.00          

4313 Transferi institucijama kulture i sporta 202,000.00        

4313-1 Transfertat për institucijonet për kulturë 50,000.00          

Transfeertat për institucijonet për kulturë 40,000.00          

Transferta për "Libraria e Ulqinit" 10,000.00          

4313-2 Transfertat për institucijonet e sportit 152,000.00        

4314 Transferi nevladinim organizacijama 65,000.00          

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 10,000.00          

4316-3 Përfitime monetare për te sa polindurit 10,000.00          

4318 Ostali transferi pojedincima 60,500.00          

43181 Ostali transferi pojedincima 500.00               

43182 Stipendije 60,000.00          

4319 Ostali transferi institucijama 500.00               

43191 Transferi ostalim institucijama 500.00               

432 Ostali transferi 210,000.00        

4326 Transferi javnim preduzećima 210,000.00        

43267 FK Otrant Olympic 180,000.00        

43268 Futsal Ulcinj - Ulqini 30,000.00          

44 Shpenzimet kapitale 101,000.00        

441 Shpenzimet kapitale 101,000.00        

4415 Shpenzime pajisjesh 101,000.00        

Shpenzime pajisjesh 1,000.00              

Ndërtimi i piedestalit dhe parkut për monumentin e Gjergj Kastrioti Skënderbeut 80,000.00            

Zgjidhje konceptuale për rregullimin e truallit të monumentit të Gjergj Kastriota 

Skënderbeut
8,000.00              

Krijimi dhe montimi i bustit të Dr. Shuajb Resulbegoviq 1,500.00              

Vendosja e bustit të Mirko Srzentic 500.00                 

Krijimi dhe vendosja e një pllake përkujtimore për të vrarët gjatë bombardimeve më 

7 nëntor 1943 në monumentin në Pinješ 10,000.00            

SEKRETARIAT PËR KULTURË, SPORT, RININË DHE AKTIVITETET SOCIALE

Ekonomska klasif.
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Përshkrimi  PLANI 2023 

4 SHPENZIMET 319,850.00        

41 Shpenzimet rrjedhëse 207,850.00        

411 Të ardhurat bruto dhe kontributet në barrë të punëdhënësit 53,200.00          

4111 Të ardhurat neto 40,000.00          

4112 Tatim në paga 1,700.00            

4113 Kontributet në barrë të të punësuarit 7,600.00            

4114 Kontributet në barrë të punëdhënësit 3,400.00            

4115 Mbitaksa komunle 500.00               

412 Të ardhurat tjera personale 2,500.00            

4123 Shpenzimet e transportit 2,000.00            

4127 Rimbursime të tjera 500.00               

413 Shpenzime materiale 1,400.00            

4131 Materiale administrative 200.00               

41311 Material kancelarik 200.00               

4133 Materiale për qëllime të veçanta 1,000.00            

41331 Publikime, gazeta, buletinë 1,000.00            

4139 Shpenzime tjera materiale 200.00               

414 Shpenzime shërbimi 46,750.00          

4141 Udhëtime zyrtare 750.00               

4142 Reprezentacioni 500.00               

4147 Shërbimet konsultuese, projekte dhe studime 15,000.00          

4149 Shërbime të tjera 30,500.00          

41491 Shërbime të tjera 15,000.00          

41492 Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 15,500.00          

Shërbime mediatike dhe aktivitete promovuese 500.00               

Shënimi i datave të rëndësishme për mbrojtjen e mjedisit 15,000.00          

418 Subvencije 100,000.00        

4181 Subvencije za proizvodnju 100,000.00        

41811 Agrobudžet 100,000.00        

419 Shpenzime të tjera 4,000.00            

4191 Pagesa e kontratave të punës 4,000.00            

43
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADIONOM I JAVNOM SEKTORU 110,000.00        

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10,000.00          

4318 Ostali transferi pojedincima 10,000.00          

43183 Elementarne nepogode 10,000.00          

432 Ostali transferi 100,000.00        

4326 Transferi javnim preduzećima 100,000.00        

432612 SH.P.K Kriporja 100,000.00        

44 Shpenzimet kapitale 2,000.00            

441 Shpenzimet kapitale 2,000.00            

4415 Shpenzime pajisjesh 2,000.00            

Ekonomska klasif.

SEKRETARIJATI PËR BUJQËSI, ZHVILLIM RURAL DHE EKOLOGJI
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Buxheti i Komunës së Ulqinit për vitin 2023 hynë në fuqi ditën e shpalljes në “Fletën 

Zyrtare të MZ- dispozitat komunale’’, kurse do të aplikohet nga 01.01.2023 vit. 

 

 

 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 

 

Numër 02-016/22-553-4                                           KRYETARI  
Ulqin, më 28.12.2022                                       Ardijan Mavriq 
 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


